
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕХНОЛОГИЙ И УПРАВЛЕНИЯ имени К.Г. РАЗУМОВСКОГО 
(Первый казачий университет)»

(ФГБОУ ВО «МГУТУ нм. К.Г.Разумовского (ПКУ) »)

&  2016г.

П Р И К А 3

Москва

«Об увеличении стоимости
платных образовательных услуг но основным
образовательным программам среднего, высшего и послевузовского
профессионального образования
в ФГБОУ ВО «МГУТУ
им. К.Г. Разумовского (ОКУ)»
в 2016/2017 учебном году»

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ (в ред. от 02,03.201 6г.) «Об образовании в Российской 
Федерации» и статьи 1 Федерального закона от 14.12.2015г. № 359-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2016 год» и в соответствии с решением Ученого 
совета ФГБОУ ВО «МГУТУ им. К.Г. Разумовского (ПКУ)»
(протокол № 9 от « 07 » апреля 2016г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить с 01 сентября 2016 года полную стоимость платных образова
тельных услуг по основным образовательным программам среднего про
фессионального, высшего профессионального и послевузовского про
фессионального образования в ФГБОУ ВО «МГУТУ им. К.Г. Разумов
ского (ПКУ)» (далее - Университет) в 2016/2017 учебном году на 6,4% по 
отношению к стоимости соответствующих платных образовательных ус
луг, по ранее заключенным договорам за вычетом ранее произведенной 
оплаты за предыдущие периоды обучения , за исключением договоров, 
заключенных на обучение на 1 курсах в 2016/2017 учебном году 
(приложение №1), (приложение №2).



2. Управлению планово-финансовой деятельности (Виноградова Е.В,) про
извести перерасчет стоимости платных образовательных услуг с учетом ее 
увеличения (приложение №1) и передать в Управление по учебной работе 
для сверки специальностей по направлениям подготовки и в бухгалтерию 
для сверки стоимости. Срок до 5 мая 2016 года.

3. Отделу по организации региональных структур, сетевого взаимодействия 
и базовым кафедрам (Колосова Е.В.) запросить у Региональных институтов 
перерасчет стоимости платных образовательных услуг с учетом ее увеличе
ния и свести в единую таблицу (приложение №2) для предоставления в 
Управление планово-финансовой деятельности. Срок до 5 мая 2016 года.

4. Департаменту правового и кадрового обеспечения (Диброва Ж.Н.) разра
ботать проект дополнительного соглашения к договору на оказание платных 
образовательных услуг и передать его в Управление по учебной работе и в 
Отдел по организации региональных структур, сетевого взаимодействия и 
базовым кафедрам. Срок до 16 мая 2016 года.

5. Первому проректору по учебной работе (Капица Г.П.) обеспечить:

- доведение стоимости платных образовательных услуг в 2016/2017 учебном 
году и проект дополнительного соглашения к договору на оказание платных 
образовательных услуг до директоров институтов, директоров Региональных 
институтов и директора Университетского колледжа. Срок до 20 мая 2016 
года;

- подписание дополнительных соглашений к договорам на оказание платных 
образовательных услуг (по головному Вузу).

6. Директорам институтов, директорам Региональных институтов и директо
ру Университетского колледжа уведомить заказчика/потребителя платных 
образовательных услуг об увеличении их стоимости с 1 сентября 2016 года. 
Срок до 25 мая 2016 года.

7. Директорам институтов и директору Университетского колледжа органи
зовать заключение с заказчиком/потребителем платных образовательных ус
луг дополнительного соглашения к договору на оказание платных образова
тельных услуг. Срок до 30 июня 2016 года.

2



8. Отделу документационного обеспечения (канцелярия) (О.М.Мартышкин) 
довести настоящий приказ до сведения руководителей ответственных струк
турных подразделений Университета согласно листа рассылки.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по финансово-экономической деятельности Алексеева А.Е.

Ректор В.Н.Иванова

з



Приложение 2

Ш ифр
Новый
шифр

С П О ,
НПО

----------------- --------------------- ----------- -— -------------------

Н аправление подготовки

С тоимость платны х 
образовател ьн ы х услуг по 

договорам  2 011 г. (руб.)

С тоимость платны х 
образовательны х услуг по 

договорам  2912 г. (руб.)

С тои м ость платны х 
образовател ьн ы х услуг по 

договорам 2013 г. (руб.)

С тои м ость платны х 
образовательны х усл уг по 

договора*! 2014 г. (руб.)

С тоимость платны х 
образовательны х услуг по 

договорам  2015 г. (руб.)

О Ф О  1 В Ф О  f ЗФ О О Ф О В Ф О  ! ЗФ О О Ф О  1 В Ф О  1 ЗФ О О Ф О  | В Ф О  1 ЗФ О О Ф О  1 В Ф О  I ЗФ О
Б аш кирским  институт технологии н управлени я (ф илиал) Ф Г Б О У В О  ' М П  П  «at fc. Г  P  iiVMOBCKoro Ш К У ) * ь г Мелгухе

230100.62 05.03.01 пио Информатика и. вычислительная техника 39 396 65 968
151000 62 15.03.02 НПО Технологические машины и оборудование 33 093 37 008 33 83$ 33 835
220700.62 15 03.04 гаю Автоматизация технологических процессов и п р о и з в о д с т в 33 093 39 396 65 968 35 S57 35 857

1603 01 НПО Техническая физика 33 785 33 835
2( '< 100 62 19 03.02 НПО Продукты питания из растительного сырья 39 396 35 S57
26080062 19,03.04 НПО Технология продукции и организации общественного питания 3 ! 714 65 659 39 396 65 968 35 857 35 857
220400.62 27.03.04 ппо Управление в технических системах 33 093 39 396 65 968 35 S57

27.03.05 гаю Менеджмент 65 968
080100.62 38.03.01 ппо Экономика 35 850 65 659 45 365 65 968 41 815 41 815
0S0200 62 38.03.02 гаю Менеджмент 35 8.50 45 365 41 815

38.03.06 ппо Торговое деяо 38 202 35 112
100800.62 38.03.07 ппо Товароведение 45 365 41 815
030900.62 40.03.01 ппо Юриспруденция- 35 850
022000.62 05.03.06 ППО Экология и природопользование 31 039

Б рянский областной казачи й  и н ст н п т  технологий н управлении (фи.ш лд) Ф Г Б О У  ВО  М Г У ! > им К' Г  Р а г .м о т  к о ю  (ПКЭ у»
0 80 ! 00  62 1 38 03.0! ппо Экономика 94 000 31 809 33 427 55 000 42 977 58 S2C 40 645
080100.62 38.03.01 спо Экономика 34 782
080200.62 3S.O3.02 ппо Менеджмент 31 809 33 427 42 977 40 645
200800.62 19.03 04 ппо Технология продукции к организация общественного питания 24 740 27 458 40 645
230700.62 т . а з т ппо Прикладная информатика 31 809 33 427 42 977 40 645

Липецкий казачи й и и егн тутяи ш евы х технологий {ф и л и ал ) ФГБО У ВО «МГУТУ Ш  КХ Ра л  мовског о (ТИСУ ).<кг г 3  ш п и к е
080100 62 3S 03 .01 ппо Экономика 42 560 33 427 41 783 42 560
220700.62 15.03 04 ППО Автоматизация технологических процессов и производств 33 427 41 783 42 560
260100:62 19 03.04 ппо Технологии консервов- и пецекониеитратоыв 33 427 4 ! 783 42 560
260800.62 19 03 04 НПО Технологии общественного питания 33 427 41 783 42 560
100800.62 38.03.07 «по Товароведение и экспертиза товаров 33 427 47 880 41 7S3 47 880 42 560

Пензенский клзачк»! ин ститут технологии (ф или ал) Ф Г Б О У  ВО  ЬМГ У ГУ  им К Г  Р атум оесм ко  (П К > )’
030300 62 37.03.01 ппо Психо - ОП!Я 48 946 23 876 23 876 52 528 23 S ' 6 46 816 37 240 26 068
080200.62 38.03.02 НПО Менеджмент 7 ! 867 27 458 48 946 27 458 52 528 25 070 4 6 816 37 240 27 23*“
100100 62 43.03.01 гаю Сервис 7J 867 23 876 48 946 23 876 52 528 23 876 46 816 26
222000 62 27 03 05 ппо Инноватика 71 86? 23 876 75 592 23 876 75651 38 202 23 876 46 816 37 240 2'
230400 62 09.03.02 ппо Информационные системы и технологии 133 Ш 23 876 133 706 23 876 52 528 23 876 46 816 37 240
080500 62 38.03.05 ппо Бизнес информатика 48 946 23 876 75 592 23 876 52 528 23 876 4 6 816 37 240 г
230700.62 09.03.03 ппо Прикладная информатика 7! 867 23 876 75 592 23 876 75 651 38 202 23 876 46 816 37 240 26
280700 62 2 003  0 ! ппо Техносферная безопасность 76 164 23 $76 8 0 056 23 876 52 528 23 875 46 816
14040062 13 03 .02 пгю Эясктроэнер гетика и электротехника 133 706 26 264 133 706 26 264 52 52S 26 26-1
22210)0 68 27.04.05 гаю Инноватика 38 807 46 816
080200 68 38,04.07 ппо Менеджмент 46 816 37
230700.68 09.04.03 ппо Прикладная информатика 52 528 4 6 816
030300 68 37.04.01 ппо Психология 52 528
140400.68 13 04 02 НПО Электроэнергетика и электротехника 52 52S
280700.68 20,04 01 ппо Техносферная безопасность 52 528 46 816
230400.68 09 04 02 ппо Информационные системы и технологии 52 528 46 816 37 240
280104 65 20.05 0 ! ПГЮ По жаркая безопасность 26 264 76 164 26 264 БЙ 056 26 264 52 528 26 264 46 816 37 240
030300 62 37 03 01 Психология 26 264 26 264 26 264
08020Й.62 3S.03.02 Менеджмент 27458 27 458 27 458
100100 62 43.03,01 Сервис 26 264 26 264 26 264

222000 62 27.03.05 Инноватика 26 264 26 264 26 264
230400.62 0 3 0 3 0 2 Информационные системы я технологии 26 264 26 264 26 264
08030062 38,03.05 Б из нес и 1 «Формати ка 26 264 26 264 26 264
22070 5 62 09.03.03 Прикладная информатика 26 264 26 264 26 264
280700 62 20.03 01 Тсхносфсрная безопасность 26 264 26 264 26 264
м-0400 62 13 03.02 Электроэнергетика и электротехника 28 651 28 65! 28 651
22200068 27 04.05 Инноватика 34 620
080200 68 38 04 02 Менеджмент
230700.68 09.04.03 Прикладная информатика 34 620
030300 68 37.04 01 [Тсихояогия 34 620
140400 68 13 04 02 Электроэнергетика и электротехника 34 620
280700 63 20.04 01 Техносфер 1 >ая безопасность 34 620
230400 68 09 04 02 Hs .формационные системы и технолог ии 34 620
280.104.65 20 05.0! Пожарная безопасность 26 264 31 039 31 039 31 039

Повалясский казачи й  н н с ги н  г  *п р ав  пенит и п ш л еви х  гегнолен ин О ш  лид д) Ф Г Б О У  ВО  *М 1 >  ГУим К  1 Р и а л о в  с к о т  (П К У рле > Д имктрег р т е
080100.62 38.03 01 ппо Э кан о-ш  :• 34 472 39 396 [ 39 396 39 474 37 240
080160.62 38 03,01 спо Э мм ю мш  i 39 396 37 240
08026.) С 2 38.03 92 НПО Менеджмент 34 4 .2 39 396 39 396 39 474 37 240
О»0200.62 38 03 02 спо Менеджмент 39 3V6 77 7 Ж.

s Ш 300 62 38.03 77 ппо Товароведение ' п
I А* . ' }  62 3S 03 07 СПО Товароведение
2 : '>8С- г 1903.04 ппо Ге .'огня продукт)» и '


